1

UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /QĐ-SYT                                 Đắk Lắk, ngày      tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng hệ thống máy tính

chuyên dùng phục vụ cho công tác đấu thầu thuốc tập trung của

đơn vị trực thuộc Sở Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND, ngày 5/7/2018 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tài sản

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh

về việc phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Đắk Lắk và Quyết định số 33/2023/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của UBND

tỉnh Sứa đổi, bổ sung Khoản 2 Điều 2 của Quyết định số 31/2018/QD-UB1ND

ngày 28/12/2018;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND, ngày 21/07/2022 của UBND tỉnh

Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ,  quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 623a/QĐ-SYT, ngày 30/12/2023 của Sở Y tế về việc giao dự

toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024 cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Công số 8103/UBND-KT ngày 05/9/2024 của UBND tỉnh về việc chủ

trương mua hệ thống máy tính chuyên dùng phục vụ công tác đấu thầu thuốc tập trung

của Sở Y tế và Công văn số 3069/STC-QLG&CS ngày 30/8/2024 của Sở Tài chính;

Theo đề nghị của Phụ trách phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng hệ thống máy tính chuyên dùng

phục vụ cho công tác đấu thầu thuốc tập trung của đơn vị trực thuộc Sở Y tế, theo

danh mục và số lượng tại phụ lục đính kèm.

Điều 2: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế căn cứ vào tiêu chuẩn,

định mức sử dụng hệ thống máy tính chuyên dùng phục vụ cho công tác đấu thầu

thuốc tập trung quy định tại Quyết định này làm căn cứ để lập kế hoạch và dự

toán ngân sách; giao, đầu tư, mua sắm, thuê, khoán kinh phí sử dụng máy móc,

2

thiết bị; Quản lý, sử dụng máy móc thiết bị và chịu trách nhiệm đối với việc mua

sắm, trang bị, quản lý và sử dụng theo quy định của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công, Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và các quy định pháp luật

khác có liên quan.

Điều 3: Phòng Kế hoạch - Tài chính, Văn phòng Sở Y tế và các đơn vị, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- KBNN tỉnh Đắk Lắk;

- Sở Tài chính;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC (H-07b).

 Nay Phi La

3

PHỤ LỤC

Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng hệ thống máy tính chuyên dùng phục

vụ cho công tác đấu thầu thuốc tập trung cho đơn vị trực thuộc Sở Y tế

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày       /9/2024 của Sở Y tế)

Stt Tên đơn vị/Chủng loại máy móc, thiết bị Đơn vị tính Số lượng

1 Văn phòng Sở Y tế

 Hệ thống máy vi tính chuyên dùng phục

vụ cho công tác đấu thầu thuốc tập trung

1.1 Máy chủ chấm thầu Bộ 01

1.2 Máy con chấm thầu Bộ 20

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:25:10+0700
	 - ĐẮK LẮK
	HOÀNG XUÂN HÒA đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T09:37:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Đỗ Hoàng Việt<vietdh@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T10:29:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Bảo Toàn<toanhb@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-10T15:17:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T15:34:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T15:34:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T15:34:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!